
AKTUALNOŚCI

Sławomir Iwasiów

Nieoczywiste warianty rzeczywistości

WYWIAD

Sławomir Iwasiów    

rozmowa z profesorem Leszkiem Koczanowiczem

Nie ma edukacji bez demokracji

Sławomir Iwasiów    

rozmowa z Margret Rasfeld

Nieograniczona szkoła

TEMAT NUMERU

Mieczysław Gałaś	

Ewolucja funkcji zawodowych nauczyciela

Iwona Tomas

Jestem mierny

Maciej Paluch

Wolność wyboru?

Spis treści

Piotr Stańczyk

Powrót do przyszłości. Część II

Wanda Maria Dróżka

Ku otwartej profesjonalizacji

REFORMA SYSTEMU OŚWIATY

Janusz Korzeniowski

Demokracja dla wszystkich

Beata Pełech

Rewolucja czy ewolucja?

OPINIE, REFLEKSJE, 
DOŚWIADCZENIA

Waldemar Howil

Niezależne i samorządne

Weronika Dwojakowska

Prawo do różnorodności

Paulina Kuś

Negocjacje nad przepaścią

4 

6

10

13

22

25

30

37

44

49

56

59

62



Czytaj nas online: refleksje.zcdn.edu.pl

Wojciech Marcin Czerski

Cyfrowe kompetencje nauczycieli

Olga Janowska, Maria Kolej, Krystyna Szymanowicz

Życie między wierszami

Helena Czernikiewicz

Wspiąć się na sam szczyt

Anna Woszczyńska

Na drodze do samorozwoju

Wojciech Jachim

EcoGenerator

Elżbieta Bełz, Justyna Goch

Nasza wizja świata

SZTUKA MIASTA 

Anna Kondracka-Zielińska

Wzorce, ideały, stereotypy 

WARTO PRZECZYTAĆ

Zofia Kacalska-Krzywowiąza

Szczęśliwi nauczyciele zmienią świat? 

STREFA MUZEUM

Krystyna Milewska

Demokracja w ujęciu klasycznym 

WYDARZENIA W ZCDN-IE

Sławomir Iwasiów

Ważny jubileusz

FELIETON

Sławomir Osiński

Oblicza szkolnej demokracji 

Wojciech Rusinek 

Hiperpoprawność

WOKÓŁ POJĘĆ  
PEDAGOGICZNYCH

Katarzyna Nosek

Kompetencje kluczowe

64

68

72

76

78

80

83

88

91

97

100

102

104


